
                                                                     
Администрация Малоивановского сельского поселения 

Дубовского муниципального района Волгоградской области  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

24 июня 2022 г. № 43 

 
Об утверждении перечней Главных администраторов доходов и главных 

администраторов источников финансирования дефицита бюджета  

Малоивановского  сельского поселения Дубовского муниципального района 

Волгоградской области, порядке внесения  изменений в перечень главных 

администраторов доходов бюджета Малоивановского сельского поселения 

Дубовского муниципального района Волгоградской области и в перечень 

главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета 

Малоивановского  сельского поселения Дубовского муниципального района 

Волгоградской области 

В соответствии со статьями 160.1 и 160.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлениями Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 N 

1569 "Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной 

власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами 

управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, 

органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий 

главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных 

администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета 

территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного 

бюджета" и N 1568 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами 

государственной власти (государственными органами) субъекта Российской 

Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного 

медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной 

администрации бюджетных полномочий главного администратора источников 

финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных 

администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта 

Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного 

медицинского страхования, местного бюджета»,  

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета 

Малоивановского сельского поселения Дубовского муниципального района 

Волгоградской области, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

2. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования 

дефицита бюджета Малоивановского  сельского поселения Дубовского 



муниципального района Волгоградской области, согласно приложению № 2 к 

настоящему постановлению. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

4. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникающим при 

составлении и исполнении бюджета Малоивановского  сельского поселения 

Дубовского муниципального района Волгоградской области, начиная с бюджетов на 

2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов (на 2022 год) и подлежит 

официальному обнародованию. 

 

Глава Малоивановского 

сельского поселения:                                                                                Г.Г. Зубкова 

 

                                                                                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Приложение 1 

                                                                                                                  Утверждено постановлением 

Администрации  Малоивановского    

                                                                                               сельского поселения  № 43 от 24.06.2022 г. 

                   

Перечень 

главных администраторов доходов бюджета 

Администрации   Малоивановского сельского поселения                                                                                                                                                                                                               

Администратор – 

Администрация Малоивановского сельского  поселения; 

код администратора – 947; 

ИНН 3405011172;  КПП 340501001;  Код ОКАТО 18 208 834 000 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, 

элементов, программ (подпрограмм), кодов 

экономической классификации доходов 

1 2 

947 1 08 04020 01 4000 110  

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 

947 1 11 05025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности 

поселений районов  ( за исключением земельных 

участков муниципальных автономных учреждений, а 

также земельных участков муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

947 1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 

в оперативном управлении органов управления  

поселений и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных 

автономных учреждений) 

947 1 11 09045 10 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности поселений (за 

исключением имущества муниципальных 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

947 1 13 03050 10 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг 

получателями средств бюджетов поселений и 

компенсации затрат бюджетов поселений 



947 1 14 02032 10 0000 410 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 

оперативном управлении учреждений, находящихся 

в ведении органов управления поселений (за 

исключением имущества муниципальных 

автономных учреждений), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 

947 1 14 02032 10 0000 440 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 

оперативном управлении учреждений, находящихся 

в ведении органов управления поселений (за 

исключением имущества муниципальных 

автономных учреждений), в части реализации 

материальных запасов по указанному имуществу 

947 

 

1 14 02033 10 0000 410 

 

Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности поселений (за 

исключением имущества муниципальных 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации основных средств по 

указанному имуществу 

947 

 

1 14 02033 10 0000 440 

 

Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности поселений (за 

исключением имущества муниципальных 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации материальных 

запасов по указанному имуществу 

947 1 14 03050 10 0000 410 

Средства от распоряжения и реализации 

конфискованного и иного имущества, обращенного в 

доходы поселений районов (в части реализации 

основных средств по указанному имуществу) 

947 1 14 03050 10 0000 440 

Средства от распоряжения и реализации 

конфискованного и иного имущества, обращенного в 

доходы поселений (в части реализации 

материальных запасов по указанному имуществу) 

947 1 14 04050 10 0000 420 
Доходы от продажи нематериальных активов, 

находящихся в собственности поселений 

947 1 14 06026 10 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности поселений ( за 

исключением земельных участков муниципальных 

автономных учреждений) 

947 1 15 02050 10 0000 140 
Платежи, взимаемые  организациями поселений за 

выполнение определенных функций 



947 1 16 23050 10 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении 

страховых случаев, когда выгодоприобретателями  

по договорам страхования выступают получатели 

средств бюджетов поселений 

947 1 16 90050 10 0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты поселений 

947 1 17 01050 10 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты поселений  

947 1 17 02000 10 0000 180 

Возмещение потерь сельскохозяйственного 

производства, связанных с изъятием 

сельскохозяйственных угодий, расположенных на 

территориях поселений (по обязательствам, 

возникшим до 1 января 2008 года) 

947 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 

947 2 02 15001 10 0000 151 
Дотации бюджетам поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

947 2 02 29999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений  

947 2 02 35118 10 0000 151 

Субвенции бюджетам поселений на осуществление  

первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

947 2 02 39999 10 0000 151 Прочие субвенции бюджетам поселений 

947 2 0249999 10 0000 151 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам поселений 

947 20230024 10 0000 151 

Субвенция на реализацию Закона Волг.обл. от 

04.08.2006г. № 1274-ОД "О наделении орг. мест. 

самоупр. муниципальных образований в Волг.обл. 

гос. полномочиями по созданию, исполнению 

функций и организации деятельности 

административных комиссий муниципальных 

образований. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

 Утверждено  

                                                                                                                     Постановлением   Администрации   

                                                                                                           Малоивановского   сельского поселения 

                                                                                                   № 43 от 24.06.2022 г.                                                                                                        

Перечень 

главных администраторов источников финансирования 

дефицита бюджета Малоивановского  сельского поселения  

Код бюджетной 

классификации 

Наименование показателя 

003 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета сельского поселения 

003 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 

003 01 02 00 00 10 0000 700 Получение кредитов от  кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 

003 01 02 00 00 10 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных кредитными 

организациями в валюте Российской Федерации 

003 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной  системы Российской Федерации  

003 01 03 00 00 10 0000 700 Получение бюджетных кредитов от других бюджетов 

бюджетной  системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

003 01 03 00 00 10 0000 800 Погашение бюджетных кредитов от других бюджетов 

бюджетной  системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

003 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств  на счетах по учету 

средств бюджета 

003 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение  прочих остатков средств бюджетов 

003 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 

003 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение  прочих остатков денежных средств 

бюджета 

003 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение  прочих остатков средств бюджетов 

003 01 05 02 01 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

003 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджета 



  

 

 

 

 

 

 


